
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE SERVIZI DIGITALI - INNOVAZIONE - CULTURA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 3004 del 04/11/2022

OGGETTO: Contributi finalizzati al sostegno di programmi nel settore dello spettacolo per 
l�anno 2022

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2022

Imputazione della spesa di:  €. 65.000

CAPITOLO: 1020
CENTRO DI COSTO: 0640
IMPEGNO: VARI
CONTO FINANZIARIO U.1.04.04.01.000
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere  
di regolarità contabile:

 FAVOREVOLE
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IL DIRIGENTE

Premesso che:
 La Giunta comunale con deliberazione n.  282 del  03.11.2022 ha approvato  l’esito del  bando per  la  

concessione di contributi finalizzati  al sostegno di programmi nel settore dello spettacolo per l’anno 
2022 concedendo i contributi di seguito riportati:

prot. n. richiedente
contributo 
concedibile

128647 Ass. Araba Fenice € 4.000,00

130010 Pro Loco Marmore € 4.379,59

137626 Ass.ne Mirabil Eco € 5.000,00

139876 Accademia Hermans € 5.000,00

140446 Filarmonica Umbra € 7.411,62

140590 Insieme per Terni € 6.316,72

140725 Città Futura Terni € 3.663,70

140730 Ass.ne Incanto € 6.400,94

140949 Ass.ne Paolo Taglioni € 3.368,92

140960 Ass.ne Suoni in Chiostro € 5.432,38

141068 Ass.ne Visioninmusica € 6.822,06

141070 Ass.ne Sintonie € 3.119,28

141111 Roghers Staff APS € 4.084,81

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere i conseguenti impegni a carico del bilancio, con imputazione 
agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;
Precisato che:
• con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.67  del   31.05.2022   è   stato  approvato   il  Documento  Unico  di 

Programmazione 20222024 
• con delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 31.05.2022 è  stato approvato il  Bilancio di  previsione 

finanziario 20222024
• con deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 22.06.2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 20222024;
Visto lo Statuto dell’Ente;
Visti gli artt. 107, 151 IV c. e 183 del d.lgs. 267/2000;
Visto il Regolamento Comunale sulla Dirigenza approvato con DCC n. 55 del 17.02.1997;
Visto il Regolamento comunale di contabilità approvato con DCC n. 173 del 05.10.1998;
Visto il Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni,  contributi,  sussidi ed ausili  finanziari  
approvato con DCC n. 119/1995 e succ. mod. 71/1996 e 21/1997;
Visti gli atti sopra richiamati

DETERMINA

1. di dare esecuzione alla deliberazione di Giunta Comunale n. 282 del 03.11.2022 che concede i contributi  
sotto elencati relativamente al bando per la concessione di contributi finalizzati al sostegno di programmi 
nel settore dello spettacolo per l’anno 2022:

prot. n. richiedente codice fiscale
contributo 
concedibile

128647 Ass. Araba Fenice 91026550557 € 4.000,00
130010 Pro Loco Marmore 91006730559 € 4.379,59
137626 Ass.ne Mirabil Eco 00660260555 € 5.000,00
139876 Accademia Hermans 01224300556 € 5.000,00
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140446 Filarmonica Umbra 00212930556 € 7.411,62
140590 Insieme per Terni 91080220550 € 6.316,72
140725 Città Futura Terni 91052720533 € 3.663,70
140730 Ass.ne Incanto 91016320557 € 6.400,94
140949 Ass.ne Paolo Taglioni 91072380552 € 3.368,92
140960 Ass.ne Suoni in Chiostro 91066160556 € 5.432,38
141068 Ass.ne Visioninmusica 01317720553 € 6.822,06
141070 Ass.ne Sintonie 01470900554 € 3.119,28
141111 Roghers Staff APS 03405200548 € 4.084,81

2. di   impegnare,   ai   sensi   dell’articolo  183,   comma 1,   del   d.lgs.   n.   267/2000  e  del   principio   contabile 
applicato all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili;

Eserc. Finanz. 2022
Cap./Art. 1020 Descrizione Contributi ad associazioni senza scopo di lucro
Miss./Progr. PdC finanz. c.f. 

U.1.04.04.01.000
Spesa non 
ricorr.

si

Centro di costo 640 Compet. 
Econ.

2022

CIG CUP
Creditore Creditori vari come da tabella di cui al p.to 1 del presente atto

Causale
concessione di contributi finalizzati al sostegno di programmi nel settore dello spettacolo 
per l’anno 2022

Modalità finan.
Fondi di bilancio Finanz. da 

FPV
no

Imp./Pren. n.
Pren. n. 
3509/2022

Importo 65.000,00 Frazionabile 
in 12

no

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il  
seguente programma dei  pagamenti  è  compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio e con i  vincoli  di  
finanza pubblica:

Data emissione rendiconti Scadenza pagamento Importo
novembre/dicembre 2022 dicembre 2022/gennaio 2023 € 65.000,00

4. di rendere noto ai sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 che il responsabile del procedimento è il dott. 
Gianluca Paterni, P.O. dell’Ufficio Servizi Culturali;

5. di precisare che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativacontabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, ed in adempimento all’art. 4 del Regolamento di Controllo 
regolarità amministrativa e contabile (Delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 11/03/2013) la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento è certificata con la sottoscrizione 
dell’atto medesimo;

6. di precisare che la liquidazione avverrà soltanto dopo la presentazione della rendicontazione di spesa 
come previsto dal vigente regolamento comunale sulla concessione di contributi;

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno  
di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul  
patrimonio dell’ente.

IL DIRIGENTE
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               dott. Andrea Zaccone 

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0188727 del 29/11/2022 - Uscita
Firmatari: Zaccone Andrea (134673128737216206479363165297961760400)
Impronta informatica: 5f16d8a2337f7a4b815c7501273b4f76d7d5da3f16e5b3dd969cac27ae6bdff8
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



 COMUNE DI TERNI

     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
                                      Numero  3004  del   04/11/2022

   ELENCO DEGLI IMPEGNI

N. IMPEGNI ANNO IMPORTO IMP. IMPORTO PREN. CAP/ART

3900 2022 4.000,00 0,00 05021.04.010200640
3902 2022 4.379,59 0,00 05021.04.010200640

3904 2022 5.000,00 0,00 05021.04.010200640
3906 2022 5.000,00 0,00 05021.04.010200640
3907 2022 7.411,62 0,00 05021.04.010200640
3909 2022 6.316,72 0,00 05021.04.010200640
3910 2022 3.663,70 0,00 05021.04.010200640
3913 2022 6.400,94 0,00 05021.04.010200640
3918 2022 3.368,92 0,00 05021.04.010200640
3926 2022 5.432,38 0,00 05021.04.010200640
3927 2022 6.822,06 0,00 05021.04.010200640
3928 2022 3.119,28 0,00 05021.04.010200640
3929 2022 4.084,79 0,00 05021.04.010200640

* Documento sottoscritto con firma digitale
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